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Ida Malmborg 
Telefon: 08-508 03 372 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Förslag till nya riktlinjer för 
pensionärsföreningsbidraget 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Riktlinjerna för pensionärsföreningsbidraget revideras enligt 

förslag.  

2. Grundbidraget är 200 kr per förening och aktivitetsbidraget är 

10 kr per medlem.  

 

 

 

Christina Heglert Anna Larsson 

Tf stadsdelsdirektör Tf avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har gett förvaltningen i uppdrag att 

se över riktlinjerna för stadsdelens pensionärsföreningsbidrag. I 

uppdraget ingår även att se över fördelningen mellan 

verksamhetsbidraget och det aktivitetsbelopp som varje förening får 

per medlem. 

 

Ärendet 
Pensionärsföreningar i Spånga-Tensta kan ansöka om ekonomiskt 

bidrag för sin verksamhet. De nuvarande riktlinjerna beslutade 

stadsdelsnämnden om 2009.  

 

Nämnden har gett förvaltningen i uppdrag att se över riktlinjerna för 

stadsdelens pensionärsföreningsbidrag. I uppdraget ingår även att se 

över fördelningen mellan verksamhetsbidraget och det 

aktivitetsbelopp som varje förening får per medlem.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på startegiska staben.  
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Förvaltningens förslag 
Bidrag utgår till organisationer med sin huvudsakliga verksamhet 

inom Spånga-Tensta stadsdel. En grundförutsättning för att en 

förening ska kunna erhålla bidrag är att föreningen:  

 

 är demokratiskt uppbyggd med av årsmötet antagna stadgar, 

vald styrelse och valda revisorer  

 av stadgarna skall framgå att alla som instämmer i föreningens 

målsättning äger rätt till medlemskap och deltagande i 

verksamheten 

 föreningen tillhör ett riksomfattande pensionärsförbund (t ex 

PRO, SPF) 

 har minst 20 bidragsberättigade medlemmar  

 reviderad årsberättelse och årsredovisning, med bl.a. uppgift om 

antalet betalande medlemmar redovisas i samband med ansökan. 

 

Bidragsfördelning 
Pensionärsförningsbidraget är uppdelat i två delar. Ett 

verksamhetsbidrag och ett aktivitetsbidrag.  

 

Nämnden har beslutat att verksamhetsbidraget uppgår till 700 kr per 

förening och att aktivitetsbidraget uppgår till 7 kr per medlem.  

 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att grundbidraget sänks till  

200 kr per förening och att aktivitetsbidraget höjs till 10 kr per 

medlem.  

 

Konsekvensanalys 
Om stadsdelsnämnden beslutar om att bara tilldela bidrag till 

föreningar som är knutna till en riksorganisation kommer det att 

innebära att Tensta Trivselklubb inte kommer att erhålla något 

bidrag från stadsdelsnämnden.  

 

Utifrån 2014 års pensionärsföreningsbidrag har förvaltningen gjort 

en analys hur bidragen skulle ha fördelats med den nya föreslagna 

förändringen. 

 

SPF som i 2014 års bidragsprocess fick 4 725 kr skulle med den nya 

fördelningen få 5 950 kr vilket är en ökning med 1 225 kr.  

 

PRO har fyra olika lokalavdelningar i stadsdelen. Om man ser till 

PRO sammantaget fick PRO 2014 6 062 kr. Med den nya 

fördelningen skulle PRO totalt sett i stadsdelen få 5 460 kr vilket är 

en minskning med 602 kr fördelat på fyra lokalavdelningar.  
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Det totala bidraget som betalades ut 2014 var 11 732 kr. Med den 

nya fördelningen skulle det totala bidragsbeloppet istället hamna på 

11 400 kr. I analysen har förvaltningen utgått ifrån att 

Trivselgruppen inte längre skulle beviljas bidrag.     

 

Bilagor 

1. Nuvarande riktlinjer pensionärsföreningsbidraget.  


